⁴³² Prinz, „Eine frühe abendländische Aktualisierung“, 11f. Zum Text auch Claude, „Untersuchungen zum Untergang des Westgotenreichs“, 347 mit Anm. 70. Wichtig ist mit Bronisch, *Reconquista und Heiliger Krieg*, 147 hervorzuheben, dass diese Interpretation im Pseudo-Methodius-Text nicht auf die *Spania* begrenzt bleibt, sondern global angewendet wird: *Persida autem erit in captivitate et occisionem, Auranía in occisione et captivitate, Efficium erit in occisione et captivitate, Sicilia erit in iuculationem, terra Siria erit in solitudinem et habitatores eius captivi ducuntur, Cilicia similiter et habitatores eius gladio pereunt, Grecia in occisionem erit et captivitate, Egiptus et orientem et Assirii erunt sub tributum grave in argentum et aurum pondera immensa, Spania gladio perit et habitatores eius captivi ducuntur, Gallia, Iermania, Aquitania variis praeliis devorati et multi ex eis captivi ducuntur, Romania in occisione erit et convertitur in fuga et insulas maris erunt desolacione et obtinebunt, Italia parte vincitur, parte intacta erit, Montes Auriolis per loca oris devastatur et in longo lithore maris intacte erunt [...].*

Ismahel, non quod eos diligit dominus Deus. Dabit eis potentiam hanc, ut obteneat terram christianorum, sed propter peccatum et iniquitatem, quae ab eis committitur. Similia eis non sunt facta, sed neque fiunt in omnibus generationibus. Namque igitur induentur viri adulterinis muliercolis et meretricum indumenta et quemadmodum muliercolas semetipsos exornabant stantes in plateis et in foribus civitatum palam omnibus et ,inmutaverunt naturalem usum in eum, qui est contra natura', sicuti beatus quoque et sacratissimus apostolus inquit. Similiter et mulieres haec, quod et viri, agentes. Convenerunt itaque uni muliere pater simul et filius illius et frater et universi qui cognatione adiunti videntur. [...] Propter hoc igitur tradentur a Deo in manus barbarorum, a quibus cadent in omnem immunditiam et fetorum pollutionis, et contaminantur mulieres eorum a pollutis barbaris. Et mittunt sortes filii Ismahel super filios et filias eorum [...].⁴³³

Während die ältere lateinische Übersetzung des *Pseudo-Methodios* (und ebenso deren mutmaßliche, in griechischer Sprache verfasste Vorlage) das sündhafte Verhalten exakt benennen und es dem Feld sexueller Aberrationen zuordnen, ist die adaptierte Fassung aus dem süddeutsch-allemanischen Raum hier deutlich unspezifischer. Möglicherweise handelt es sich dabei um den Versuch, entsprechende Details angesichts ihrer obszönen Natur der Phantasie des Rezipienten zu überlassen. Denkbar wäre jedoch ebenfalls, dass die Eingriffe in den Wortlaut gezielte Modifikationen darstellen. Der Text würde so nur scheinbar paradoxerweise durch die Verallgemeinerung der Vorwürfe an eine spezifische Situation anpasst. Auch in den unmittelbar anschließenden Katalog der von den Angreifern eroberten oder bedrängten Gebiete hat der Bearbeiter des *Pseudo-Methodios* umfangreich eingegriffen und dabei nicht nur einige Bezeichnungen und Ortsnamen verändert, sondern diesen insgesamt nach Westen hin ausgedehnt.⁴³⁴